
Comune di Monteleone di Spoleto
www.comune.monteleonedispoleto.pg.it

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N° 47  del 08-08-2018

-----------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: Selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata
all'assunzione a tempo pieno e determinato di numero di una unità di personale
istruttore tecnico- geometra ( cat C- posizione economica C1) per la gestione
del sisma 2016  Revoca Delibera di Giunta n. 42 del 05.07.2018 e procedure
concorsuali. Nuove linee di indirizzo.
---------------------------------------------------------------------------

L’anno  duemiladiciotto il giorno  otto mese di  agosto alle ore 09:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  Zoppitelli
Maria Grazia,

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la propria delibera n 42 del 5 luglio 2018 con la quale sono state dettate le linee di
indirizzo per l’avvio di una selezione pubblica per la formazione di una graduatoria
finalizzata all’assunzione a tempo pieno e determinato di numero una unità di personale
istruttore tecnico- Geometra ( cat C- posizione economica C1) per la gestione del sisma 2016
fino al 31.12.2018, eventualmente prorogabile nel rispetto della normativa vigente e delle
risorse finanziarie stanziate, ai sensi l’art. 50 bis del D.L. 189 del 17 ottobre 2016, convertito
con modificazioni con L. 229 del 15 dicembre 2016, e ulteriormente modificato per effetto
dell’art. 18 del D.L. 9 febbraio 2017, n. 8, convertito in L. 45 del 07 aprile 2017, avente ad
oggetto “Disposizioni concernenti il personale dei Comuni e del Dipartimento della
Protezione Civile”, nella parte in cui consente ai Comuni di cui agli allegati 1 e 2 del
medesimo decreto, di assumere lavoratori a tempo determinato, in deroga ai vincoli di
contenimento della spesa del personale, nonché ai sensi dell’ Ordinanza n. 4 del 31/05/2017
del Vice Commissario del Governo per la ricostruzione nei territori interessati dal sisma del
24 agosto 2016, con la quale fu concessa al Comune di Monteleone di Spoleto la facoltà di
procedere all’assunzione di personale, quale secondo contingente ai sensi dell’Ordinanza del
Commissario n. 22 del 04/05/2017;

Vista la determinazione del Responsabile dell’area Amministrativa Vigilanza n 178 del 5
luglio 2018 con la quale, ai sensi e per gli effetti del suddetto provvedimento, è stata indetta la
relativa selezione ed è stato approvato relativo l’Avviso pubblico;

http://www.comune.monteleonedispoleto.pg.it


Dato atto che il suddetto Avviso è stato regolarmente pubblicato nelle forme di legge e
prevedeva scadenza per la presentazione delle candidature il 25 luglio 2018;

Atteso che, da un ulteriore approfondimento anche a seguito di un confronto con il
Responsabile dell’Area Amministrativa, è emerso che lo stesso risultava non ottemperante
delle disposizioni di cui al recente Regolamento sulla Privacy in applicazione del
Regolamento europeo n. 20316/679/ UE, sotto il profilo dell’indicazione della figura del DPO
(Responsabile Protezione Dati);

Valutato che per tale circostanza, possono sussistere i presupposti per un’eventuale
annullabilità dell’atto medesimo, ritenendosi non tutelati i diritti fondamentali degli
interessati;

Dato atto inoltre che i provvedimenti in premessa richiamati autorizzano questo Ente
all’assunzione di n° 2 unità di personale tecnico, per cui si può procedere ad un unico bando
di selezione e conseguentemente ad un'unica procedura finalizzata a tali assunzioni, con un
conseguente risparmio di spesa   relativa al pagamento dell’indennità dei componenti della
relativa commissione di concorso;

Considerato inoltre che, al fine di consentire una maggiore possibilità di partecipazione delle
professionalità, con nota Prot. n. 3240 del 06.08.2018 e n. 3244 del 07.08.2018, è stato
comunicato al Vice Commissario del Governo per la Ricostruzione, al Dirigente dell’U.S.R. e
al Dirigente del Servizio di Organizzazione e Sviluppo del Sistema di Protezione Civile, che
in ordine alle disposizioni normative speciali, relative ai limiti assunzionali disposti e
autorizzati, il Comune di Monteleone di Spoleto procederà all’assunzione a tempo
determinato di n. 2 Istruttori tecnici con qualifica C pos. econ. C1, in sostituzione alle n. 2
unità di CO.CO.CO., nel pieno rispetto dell’art. 50 bis del D.L. n. 189/2016, così come
modificato dall’artt. 18 comma 5̂ del D.L. n. 8/2017 e succ. mod., rispettando il numero delle
unità assegnate;

Ritenuto pertanto che sussistano i presupposti per la revoca della propria delibera n. 42 del
05.07.2018 e conseguentemente della procedura concorsuale avviata con determina del
Responsabile dell’Area Amministrativa n. 178 del 05.07.2018;

Ritenuto altresì di dare pertanto mandato al Responsabile dell’area Amministrativa di
provvedere alla revoca della Determina n. 178 del 05.07.2018 e all’indizione di una nuova
procedura per la selezione pubblica per la formazione di una graduatoria finalizzata
all’assunzione a tempo pieno e determinato di n°2 unità di personale Istruttore Tecnico
categoria C- (posizione economica C1) per la gestione del sisma 2016;

Visto il T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi del T.U.
approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente resi:

DELIBERA



1. Per quanto in premessa esposto che qui si intende integralmente riportato, di revocare la
propria Delibera n. 42 del 05.07.2018.

2. Di dare mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere alla revoca della
Determina n. 178 del 05.07.2018 e di tutte le procedure in corso al riguardo e, all’indizione di
una nuova procedura per la selezione pubblica per la formazione di una graduatoria
finalizzata all’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 2 unità di personale Istruttore
Tecnico categoria C- (posizione economica C1) per la gestione del sisma 2016.

3. Di dare atto che, agli oneri derivanti dal presente provvedimento, si farà fronte attraverso
l’assegnazione delle risorse e finanziamenti formalizzati con provvedimento del Commissario
Straordinario d’intesa con i Presidenti delle Regioni, così come previsto dal comma 3 quater
dell’art. 50 bis del D.L. 17 ottobre 2016 n. 189, nell’attuale versione introdotta dall’art. 18
comma 5 del D.L. n. 8/2017, convertito in L. 45/2017, ulteriormente modificato dal D.L.
148/2017 convertito in L. 172/2017 e disposizioni aggiuntive.

4. Di dare comunicazione del presente atto all’Ufficio di Ragioneria per i conseguenti
adempimenti finanziari.

5. Di dare immediata esecutività al presente atto ai sensi dell’articolo 134 del D.Lgs 267/2000
e successive modificazioni.

6. Di disporre la pubblicazione On Line del presente provvedimento.



Approvato e sottoscritto.

Il Vice Segretario Comunale Il Sindaco
F.to  Maria Grazia Zoppitelli F.to Angelini Marisa

---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio ha reso, sulla proposta della presente
deliberazione, parere di regolarità tecnico-amministrativa così come prescritto dall’art.
49, c. 1  e dall’art. 147 bis del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 08-08-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------
Si dà atto che il responsabile del servizio Finanziario ha reso, sulla proposta della
presente deliberazione, parere di regolarità contabile così come prescritto dall’art. 49, c.
1 del T.U. n. 267/2000

Monteleone di Spoleto, 08-08-2018
IL RESPONSABILE

F.to  Grasso Angelo Vincenzo
---------------------------------------------------------------------------------------------------

Il sottoscritto Segretario Comunale
Visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.
32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69). N. 325

Dalla Residenza Comunale, 09-08-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zoppitelli  Maria Grazia

---------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI ESECUTIVITA’

X La presente deliberazione è immediatamente esecutiva
Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web di questo Comune per quindici

giorni consecutivi dal      09-08-2018          al 24-08-2018 ed è divenuta esecutiva oggi,
decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

Dalla Residenza Comunale, 08-08-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Zoppitelli  Maria Grazia


